
	

	

Fondazione 
Teatro La Fenice 
di Venezia 
	

	
Prot.	4287_2/24	SOV	
	

DETERMINA	A	CONTRARRE	
	
OGGETTO:	 Adesione	 convenzione	 per	 l’affidamento	 dei	 servizi	 di	 telefonia	 mobile	 per	 le	 pubbliche	
amministrazioni	–	edizione	9,	ai	sensi	dell’articolo	26,	legge	23	dicembre	1999	n.	488	e	s.m.i.	e	dell’articolo	58,	
legge	23	dicembre	2000	n.	388.		

	
Il	Sovrintendente	

	
Visto	l’art.	1	comma	3	della	L.196	del	2009	e	il	conseguente	inserimento	della	Fondazione	Teatro	La	Fenice	da	
parte	 dell’ISTAT	 nell’elenco	 delle	 Amministrazioni	 Pubbliche,	 l’art.	 11	 c.	 17	 L.	 112/2013	 che	 prevede	 che	 le	
Fondazioni	Liriche	sono	soggette	al	rispetto	della	disciplina	in	tema	di	appalti	di	lavori,	servizi	e	forniture.	
	
Considerato	 che	 l’art.	 26	della	L.	 n.	 488/1999	e	 l’art.	 1	della	Legge	n.	 296/2006	 comma	450	 impongono	alle	
pubbliche	amministrazioni	 l’approvvigionamento	 rispettivamente	mediante	 il	 ricorso	alle	 convenzioni/accordi	
quadro	stipulati	da	CONSIP	S.p.A.	ed	al	Mercato	Elettronico	della	Pubblica	Amministrazione;	
	
Visto	 l’articolo	 1,	 commi	 7-9,	 D.L.	 n.	 95/2012,	 conv.	 in	 legge	 n.	 135/2012	 che	 prevede	 l’obbligo	 per	 tutte	 le	
pubbliche	amministrazioni	di	avvalersi	di	convenzioni	Consip	per	l’acquisizione	di	energia	elettrica,	telefonia	fissa	
e	mobile,	gas,	combustibile	da	riscaldamento,	carburanti	rete	ed	extra-rete;	

Premesso	che:	questa	amministrazione	in	data	07.11.2023	ha	autorizzato	la	proroga	dei	servizi	di	telefonia	mobile	
dal	17.11.2023	per	un	periodo	massimo	di	18	mesi	con	la	condizione	risolutiva	in	caso	di	intervenuta	disponibilità	
della	nuova	 convenzione	 e	 fino	 al	 completamento	della	procedura	di	migrazione,	 con	 le	 stesse	modalità	 ed	 ai	
medesimi	corrispettivi	economici	tramite	richiesta	diretta	alla	società	Telecom	Italia	s.p.a.;	

Preso	atto	che	è	stata	attivata	la	nuova	convenzione	Consip	“telefonia	mobile	9”	lotto	1,	CIG	9458158EE1	e	che	la	
società	aggiudicataria	è	la	Vodafone	Italia	s.p.a.	;	

Considerato	 che	 il	 servizio	 di	 telefonia	mobile	 è	 indispensabile	 al	 fine	 di	 assicurare	 il	 regolare	 espletamento	
dell’attività	istituzionale	della	Fondazione	Teatro	La	Fenice	di	Venezia	e	che	si	rende	necessario	acquisire	i	servizi	
di	telefonia	mobile,	nell’ambito	della	Convenzione	“Telefonia	Mobile	9”	con	passaggio	all’operatore	Vodafone	e	la	
conseguente	chiusura	del	contratto	attivo	sulla	Convenzione	“Telefonia	Mobile	8”	stipulato	con	la	Telecom	Italia	
spa;	

Ritenuto	 di	 procedere	 all’adesione	 alla	 Convenzione	 Consip	 “Telefonia	 Mobile	 9”	 stipulata	 con	 l’Operatore	
Economico	Vodafone	Italia	S.P.A	per	l’ordine	della	seguente	fornitura	per	un	importo	presunto	di	€	5.198,00	+	iva	
per	la	durata	di	24	mesi,	decorrenti	dalla	consegna	e	attivazione	della	fornitura;	

Acquisito	il	CIG	derivato	n.	B0FC9DE5F3		rilasciato	dall’ANAC	ai	fini	della	tracciabilità	dei	flussi	finanziari; 



	

	

Fondazione 
Teatro La Fenice 
di Venezia 
	

Rilevato	che,	le	dichiarazioni	in	merito	ai	requisiti	di	cui	agli	artt.	94	e	95	del	D.	lgs.	N.	36/2023	,	non	saranno	
richieste	perché	già	rilasciate	dalla	società	aggiudicataria	in	sede	di	partecipazione	alla	gara	e	fornite	alla	Consip	
s.p.a.	

Considerato	che	la	spesa	presunta	di	€	5.198,00	(Iva	esclusa)	troverà	copertura	negli	esercizi	finanziari	2024-
2025;	
	
Attestato	il	pieno	rispetto,	in	fase	istruttoria	e	di	predisposizione	degli	atti,	delle	disposizioni	contenute	nel	Codice	
di	 comportamento	 dei	 dipendenti	 pubblici	 e	 l’insussistenza,	 ai	 sensi	 dell’art.	 16	 del	 D.LGs.	 n.	 36/2023,	 di	 un	
conflitto	di	interesse	in	capo	al	firmatario	del	presente	atto	e	degli	altri	partecipanti	al	procedimento	di	cui	trattasi;	
	

	
DETERMINA	

	

1. di	aderire	per	le	ragioni	specificate	in	premessa	e	qui	approvate,	alla	Convenzione	Consip	“Telefonia	Mobile	
9	–	Lotto	1”,	per	i	servizi	di	telefonia	mobile,	mediante	Ordine	Diretto	di	Acquisto	all’Operatore	Economico	
Vodafone	 Italia	 S.p.A.,	 con	 sede	 legale	 in	 Ivrea	 (TO),	 Via	 Jervis	 n.	 13,	 P.	 IVA	 08539010010,	 C.F.	
93026890017,	per	la	durata	di	24	mesi	con	decorrenza	dalla	consegna	e	attivazione	della	fornitura;	

2. di	 nominare	quale	 responsabile	 per	 la	 fase	di	 affidamento	 ed	 esecuzione	 il	Dott.	M.	Giacometti	 che	ha	
dichiarato	di	non	trovarsi	in	conflitto	di	interesse;	

3. di	precisare	che:		

a)	il	fine	di	pubblico	interesse	che	si	intende	perseguire	è	quello	di	garantire	la	fornitura	del	servizio	di	
telefonia	mobile	per	lo	svolgimento	delle	attività	della	Fondazione;	

b)	l'oggetto	del	contratto	è	l’erogazione	dei	servizi	di	cui	al	punto	1;	

c)	 la	prestazione	 sarà	eseguita	mediante	 la	 fornitura	dei	 servizi	 specificatamente	 indicati	negli	 allegati	
all’ordine	diretto	di	acquisto	che	sarà	firmato	digitalmente	e	trasmesso	attraverso	il	portale	Acquisti	 in	
rete;	

d)	la	spesa	complessiva	presunta	di	€	5.198,00	+	iva	per	24	mesi	graverà,	con	decorrenza	dall’attivazione	
del	contratto,	sul	capitolo	di	spesa	40111320U	–	utenze	telefoniche	e	postelegrafoniche	per	 la	quota	di	
competenza	degli	esercizi	finanziari	2024/2025/2026;	

	
Venezia,	25/03/2024	

	
			Il	Sovrintendente	
	
	
____________________________	


